

Lucrari de reparatie partiala a blocului alimentar

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Prelucrarea peretilor cu antimucegai

Valoarea de deviz 203 338,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	30,000	75,860 63,727	2 275,800 1 911,825
2	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: (Curatirea peretilor si tavanelor de mucegai)	m2	84,000	19,543 19,543	1 641,620 1 641,620
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Surfamix P" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Grund nanotehnologic cu protectie antimucegai, norma de consum pentru grund K=0.25)	m2	84,000	86,265 11,896	7 246,285 999,247
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 1 strat pe glet existent, executate manual (vopsirea peretilor cu vopsea antimucegai (SurfaPaint ThermoDry. Vopsea cu protectie impotriva mucegaiului, norma pentru vopsea K=0.25\m2)	m2	84,000	211,198 46,734	17 740,650 3 925,614

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			28 904,355
		Total Pereti Inclusiv salariu				28 904,355 8 478,306
		2. Tavane				
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	40,000	75,860 63,728	3 034,400 2 549,100
6	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: (Curatirea peretilor si tavanelor de mucegai)	m2	293,880	19,543 19,543	5 743,326 5 743,326
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Surfamix P" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Grund nanotehnologic cu protectie antimucegai, norma de consum pentru grund K=0.25)	m2	293,880	86,265 11,896	25 351,647 3 495,938
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 1 strat pe glet existent, executate manual (vopsirea peretilor cu vopsea antimucegai (SurfaPaint ThermoDry. Vopsea cu protectie impotriva mucegaiului, norma pentru vopsea K=0.25\m2)	m2	293,880	211,198 46,734	62 066,934 13 734,041
		<i>Total</i>	lei			96 196,307
		Total Tavane Inclusiv salariu				96 196,307 25 522,405

		Total	lei	125 100,68
		Asigurari sociale si medicale	24 %	8 160,17
		Transport materiale	7 %	6 352,74
		Total		139 613,59
		Cheltuieli de regie	14,5 %	20 243,97
		Total		159 857,56
		Beneficiu de deviz	6 %	9 591,45
		Total		169 449,01
		TVA	20 %	33 889,80
		Total deviz:		203 338,81

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				34 000,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie partiala a blocului alimentar

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Prelucrarea peretilor cu antimucegai

Valoarea de deviz 203 338,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	52,5000	84,97	4 460,925
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	207,8340	84,97	17 659,655
3.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	52,9032	84,97	4 495,185
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	86,9124	84,97	7 384,946
		Total manopera				34 000,72

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,8940	16,54	312,507
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0070	7 721,91	54,054
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0210	7 721,91	162,160
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0210	7 721,91	162,160
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0084	13 789,13	115,829
6.	2430116103800-1	Vopsea SurfaPaint ThermoDry	kg	151,1520	387,49	58 569,888
7.	2430226101010-1	Grund Surfamix P	kg	94,4700	294,17	27 790,240
8.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,6728	5,46	123,793
9.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	188,9400	16,54	3 125,068
10.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2100	40,82	8,572

11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7558	22,06	16,673
12.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,8940	16,54	312,507
Total materiale de construcții						90 753,46

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	315,0000	1,10	346,500
Total utilaje de construcții						346,50

Total	lei	125 100,68
Asigurari sociale si medicale	24 %	8 160,17
Transport materiale	7 %	6 352,74
Total		139 613,59
Cheltuieli de regie	14,5 %	20 243,97
Total		159 857,56
Beneficiu de deviz	6 %	9 591,45
Total		169 449,01
TVA	20 %	33 889,80

Total deviz: **203 338,81**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie partiala a blocului alimentar **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			75,860 63,727
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 721,91	2,32

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 721,91	0,77
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 721,91	2,32
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	13 789,13	1,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	40,82	0,12
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,10	4,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 275,800
2	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: (Curatirea peretilor si tavanelor de mucegai)	m2			19,543 19,543
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	84,97	19,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 641,620
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Surfamix P" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Grund nanotehnologic cu protectie antimucegai, norma de consum pentru grund K=0.25)	m2			86,265 11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010-1	Grund Surfamix P	kg	0,2500	294,17	73,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	16,54	0,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 246,285
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 1 strat pe glet existent, executate manual (vopsirea peretilor cu vopsea antimucegai (SurfaPaint ThermoDry. Vopsea cu protectie impotriva mucegaiului, norma pentru vopsea K=0.25l/m2)	m2			211,198 46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800-1	Vopsea SurfaPaint ThermoDry	kg	0,4000	387,49	155,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,46	0,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	16,54	8,27
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	16,54	0,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,06	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 740,650
		2. Tavane				
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			75,860 63,728
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 721,91	2,32
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 721,91	0,77
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 721,91	2,32
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	13 789,13	1,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	40,82	0,12
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,10	4,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 034,400
6	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: (Curatirea peretilor si tavanelor de mucegai)	m2			19,543 19,543
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	84,97	19,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 743,326
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Surfamix P" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Grund nanotehnologic cu protectie antimucegai, norma de consum pentru grund K=0.25)	m2			86,265 11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010-1	Grund Surfamix P	kg	0,2500	294,17	73,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	16,54	0,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 351,647
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			211,198

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 1 strat pe glet existent, executate manual (vopsirea peretilor cu vopsea antimucegai (SurfaPaint ThermoDry. Vopsea cu protectie impotriva mucegaiului, norma pentru vopsea K=0.25l\m2)				46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800-1	Vopsea SurfaPaint ThermoDry	kg	0,4000	387,49	155,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,46	0,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	16,54	8,27
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	16,54	0,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,06	0,04
		Cheltuieli directe	lei			62 066,934

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.